



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

Stąporków, dn. 14.02.2018

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Zakup i dostawa samochodu strażackiego – ratownictwa specjalistycznego techniczno – gaśniczego z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu zabudowanego w 2017 roku na fabrycznie nowym i nieużywanym podwoziu z 2016 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu na podwoziu wyprodukowanym wcześniej niż w 2017 r.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z przednimi światłami przeciwmgielnymi dodanymi przez wykonawcę zabudowy specjalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z przednimi światłami przeciwmgielnymi dodanymi przez Wykonawcę zabudowy specjalnej z zastrzeżeniem, że nie będą wystawały poza obrys zderzaka.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 286KM?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy nie mniejszej niż 280KM.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z kabiną zawieszoną mechanicznie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z kabiną zawieszoną mechanicznie.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z hamulcami tarczowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z hamulcami tarczowymi.



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

Pytanie nr 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zabudową wykonaną z materiałów w pełni odpornych na korozję, tj. stali nierdzewnej i aluminium?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z zabudową wykonaną z materiałów w pełni odpornych na korozję, tj. stali nierdzewnej i aluminium z zastrzeżeniem, że poszycia zewnętrzne zostaną wykonane z materiałów kompozytowych.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z podłogą skrytek wykonaną z blachy aluminiowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie takiego pojazdu z zastrzeżeniem, że podłoga skrytek wykończona będzie blachą aluminiową płaską.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznie sterowanym dozownikiem środka pianotwórczego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznie sterowanym dozownikiem środka pianotwórczego.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2846 l/min przy ciśnieniu 8 bar?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie takiego pojazdu, jednakże dopuszcza samochód z autopompą o wydajności nie mniejszej niż 2965dm³/min przy ciśnieniu 8 bar i 473dm³/min przy ciśnieniu 40 bar.

Pytanie nr 10

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z osłoną wyciągarki wykonaną w formie wodoodpornego pokrowca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie takiego pojazdu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści samochód ze skrzynią biegów manualna o liczbie przełożeń 9 do przodu + wsteczny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód ze skrzynią biegów manualną o liczbie przełożeń 9 do przodu + wsteczny.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści samochód o mocy 281 KM?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochodu z silnikiem o mocy nie mniejszej niż 280KM.



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści samochód z kabiną zawieszoną mechanicznie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód kabiną zawieszoną mechanicznie.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści samochód ze zbiornikiem na paliwo 120L?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód ze zbiornikiem na paliwo o minimalnej pojemności 120l.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści samochód z zawieszeniem mechanicznym przedniej osi, a zawieszenie tylnej osi pneumatyczne samopoziomujące?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód z zawieszeniem mechanicznym przedniej osi, a zawieszenie tylnej osi pneumatyczne samopoziomujące.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuści samochód z hamulcami tarczowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza samochód z hamulcami tarczowymi.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wykonaną z profili stalowych nierdzewnych a poszycia zewnętrzne wykonane z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zabudowę wykonaną z profili stalowych nierdzewnych a poszycia zewnętrzne wykonane z materiałów kompozytowych.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści samochód z autopompą o wydajności 2965dm³/min przy ciśnieniu 8 bar i 473dm³/min przy ciśnieniu 40 bar?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki samochód.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści samochód z działkiem wodno-pianowym zamontowanym na stałe na samochodzie tj. bez hydraulicznego podnoszenia na czas pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki samochód.

Pytanie nr 20

Dot.: pkt. 2.1 oraz 2.13 Zał. Nr 1 do SIWZ

Zamawiający wymaga by zabudowa pojazdu była wykonana w całości z materiałów kompozytowych ze zbiornikiem wody o pojemności 3m³ wykonany z materiałów kompozytowych.

Czy Zamawiający w przypadku zabudowy wykonanej w całości z materiałów kompozytowych dopuści zaoferowanie zbiornika wody o pojemności min. 2600 litrów?

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody wykonanym z materiałów kompozytowych o pojemności 3000 litrów z zabudową wykonaną z materiałów odpornych na korozję takich jak stal nierdzewna i aluminium z elementami kompozytowymi?



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zbiornika wody o pojemności 2600 litrów.

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z zabudową wykonaną z materiałów w pełni odpornych na korozję, tj. stali nierdzewnej i aluminium z zastrzeżeniem, że poszycia zewnętrzne zostaną wykonane z materiałów kompozytowych.

Pytanie nr 21

Dot.: pkt. 8.1 SIWZ

Zamawiający wymaga by zamówienie zostało zrealizowane do dnia 20.04.2018 roku. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że wyznaczony termin realizacji jest radykalnie krótki. Biorąc pod uwagę czas niezbędny do rozstrzygnięcia postępowania przetargowego i podpisania umowy może okazać się, że Wykonawcy pozostanie około 40-45 dni na zamówienie podwozia, przygotowanie dokumentacji projektowej, skonstruowanie pojazdu oraz przetestowanie jego poprawnego funkcjonowania.

Mając powyższe na uwadze należy podkreślić, że przy tak krótkim terminie realizacji istnieje realne ryzyko, że żaden z Wykonawców nie będzie w stanie zrealizować przedmiotu zamówienia w terminie.

Czy zatem Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu realizacji przedmiotu umowy na dzień 30.07.2018 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zadania.

Pytanie nr 22

Zamawiający w § 6 wzoru umowy określił odsetki za zwłokę w terminie dostawy pojazdu w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty — najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec Innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy.



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

UWAGA

W związku ze zmianą parametrów technicznych i specyfikacji samochodu strażackiego zaktualizowano załącznik 1 do SIWZ – „Specyfikacja techniczna dla samochodu strażackiego – ratownictwa specjalistycznego techniczno – gaśniczego z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy.

Zmianie ulega załącznik nr 2 do SIWZ „Formularz oferty” w zakresie pkt. VI

Zapis

Oferowany samochód posiad silnik o mocy KM (nie mniej niż 290 KM)

Otrzymuje brzmienie:

Oferowany samochód posiad silnik o mocy KM (nie mniej niż 280 KM)

Zamawiający wyraża zgodę na mocy silnika z min 290 KM na min. 280 KM i w związku z powyższym dokonuje się modyfikacji w pkt. 22.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

22.1 Punkty przyznawane za kryteria będą liczone wg następujących wzorów:

I.p.	Kryterium	Znaczenie procentowe kryterium	Maksymalna ilość punktów jaką może otrzymać oferta za dane kryterium
1	Cena brutto Liczba punktów = $C_n/C_b \times 60$ gdzie: - C_n – najniższa cena spośród wszystkich ofert nie odrzuconych - C_b – cena oferty badanej - 60 wskaźnik stały	60 %	60 pkt.
2	Gwarancja W przypadku niewypełnienia przez Wykonawcę w formularzu ofertowym pola określającego długość okresu gwarancji będzie to równoznaczne z udzielaniem gwarancji na okres 24miesiący. Za udzielenie gwarancji na okres: poniżej 24 miesięcy, oferta zostanie odrzucona • 24 miesięcy, wykonawca otrzyma – 0 pkt. • 36 miesięcy, wykonawca otrzyma – 15 pkt. • 48 miesięcy, wykonawca otrzyma – 30 pkt.	30%	30 pkt.
3	Parametry Techniczne Kryterium rozpatrywane będzie na podstawie zadeklarowanych przez Wykonawcę w pkt VI Formularza	10%	10 pkt.



Przedmiot zamówienia współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Znak sprawy: BIN.271.1.2018/RS

oferty parametrów technicznych Przy obliczaniu liczby punktów w kryterium parametry techniczne zostanie zastosowane następujące wyliczenie: Moc silnika min 280 KM : 280 KM– 0 pkt. - 281KM – 290 – 2 pkt, - 291 KM - 320 KM – 4 pkt, - 321 KM – 349 KM – 8 pkt, - 350 KM i więcej – 10 pkt,		
---	--	--

Na podstawie art. 38 pkt. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Modyfikuje się zapisy SIWZ pkt. 19.4, 20.1 i 21.1 z zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin to 20.02.2018 r. godziny pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ „Specyfikacja techniczna dla samochodu strażackiego – ratownictwa specjalistycznego techniczno – gaśniczego z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy” – modyfikacja z dnia 14.02.2018
2. Załącznik nr 2 do SIWZ „Formularz Oferty” – modyfikacja z dnia 14.02.2018

BURMISTRZ

mgr Dorota Lukomska

NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr Renata Sidor